



Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

z up. Sekretarz Stanu
Wiesław Szczepański

DB-W.0784.6.2024
Warszawa, dnia 14 lutego 2024 roku

Pan
Krzysztof Hetman
Przewodniczący Zarządu Głównego
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Pracowników Pożarnictwa

Szanowny Panie Przewodniczący,

nawiązując do wystąpienia Pana Przewodniczącego z dnia 3 stycznia br., znak: ZG-I-01/24 uprzejmie informuję, że Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji podejmuje szereg działań ukierunkowanych na zapewnienie właściwych warunków służby dla funkcjonariuszy, jak i pracowników formacji podległych służb. Kwestia między innymi podwyższania poziomu wynagrodzeń jest stałym tematem zainteresowania Kierownictwa Ministerstwa.

Analizowana był również materia związana z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku *rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. (Dz. U. poz. 1893)* oraz przepisów *rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 listopada 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych, stopni służbowych urzędników służby cywilnej, mnożników do ustalania wynagrodzenia oraz szczegółowych zasad ustalania i wypłacania innych świadczeń przysługujących członkom korpusu służby cywilnej (Dz. U. poz. 2577)*.

Rozporządzenie to, skutkuje koniecznością dodatkowego podwyższenia wynagrodzeń pracowników resortu spraw wewnętrznych i administracji, co w konsekwencji generuje dodatkowy skutek finansowy z tego tytułu i może prowadzić do pogłębienia się zjawiska tzw. „spłaszczenia” siatki płac.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wystąpił do Ministra Finansów z prośbą o informację, czy rozważane jest podjęcie działań ukierunkowanych na złagodzenie skutków tego procesu, który może dotyczyć większej liczby podmiotów

niż MSWiA. Podjęcie działań w tym kierunku uzależnione jest od uzyskania odpowiedzi wraz ze stanowiskiem Ministra Finansów.

Z wyrazami szacunku,

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

z up. Wiesław Szczepański

Sekretarz Stanu

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)